DECRETO Nº 1993 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0302 06 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

657 11.099,0008.241.1011.2045.0000 Manutenção das Ações do Lar d o Idoso - São José
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

82

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

658 7.400,0008.243.1011.2030.0000 Manuntenção das Ações do Abrigo Casa Lar
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

82

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

630 55.000,0010.122.0300.2004.0000 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Saúde
3.3.42.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

620 28.622,0010.122.1006.1203.0000 Enfrentamento da Emergência COVID -19
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

340 000 Recursos do Bloco de Manutenção das Açõe

631 2.857,0010.122.1006.1203.0000 Enfrentamento da Emergência COVID -19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

340 000 Recursos do Bloco de Manutenção das Açõe

632 9.058,0010.122.1006.1203.0000 Enfrentamento da Emergência COVID -19
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

340 000 Recursos do Bloco de Manutenção das Açõe

633 103.832,0010.122.1006.1203.0000 Enfrentamento da Emergência COVID -19
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

340 000 Recursos do Bloco de Manutenção das Açõe

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$2.458.032,62 distribuídos as seguintes dotações:

2.458.032,62Suplementação ( + )

DECRETO Nº 1993 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

634 5.200,0010.122.1006.1203.0000 Enfrentamento da Emergência COVID -19
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

341 000 Recursos do Bloco de Estruturação da Red

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

621 30.250,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

622 22.050,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

635 45.904,2510.301.1007.2056.0000 Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

81

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

636 40.000,0010.301.1007.2056.0000 Operacionalização das Ações e Serviços do FIS/SAÚDE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

637 1.667,0010.301.1007.1221.0000 Manutenção da Estruturação dos Serviços Públicos da Saúde - Atenção Primária
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

21

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

638 399.918,0010.301.1007.1221.0000 Manutenção da Estruturação dos Serviços Públicos da Saúde - Atenção Primária
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

639 79.252,6910.301.1007.1221.0000 Manutenção da Estruturação dos Serviços Públicos da Saúde - Atenção Primária
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

040 000 Atenção primária - Bloco de Estruturação

640 15.900,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

DECRETO Nº 1993 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

641 10.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

642 97.390,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

643 160.972,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

644 43.152,6810.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

645 581.894,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

646 15.500,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

039 000 Atenção primária - Bloco de Manutenção d

647 300.000,0010.301.1007.2312.0000 Manutenção das Atividades da Atenção Primária
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

648 249.321,0010.302.1007.1222.0000 Manutenção da Estruturação dos Serviços Públicos da Saúde - Atenção Especializada
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

55

311 000 Transferências da União decorrentes de e

649 27.577,0010.302.1007.2313.0000 Manutenção das Atividades de Atenção Especializada
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

041 000 Atenção especializada - Bloco de Manuten

DECRETO Nº 1993 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

0202 09 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

650 11.626,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

651 3.700,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

652 10.900,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

653 4.000,0010.305.1007.2316.0000 Manutenção das Atividades da Vigilância em Saúde - Epidemiológica
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

045 000 Vigilância em Saúde - Bloco de Manutençã

654 36.273,0010.303.1007.2314.0000 Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica Básica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

31

043 000 Assistência Farmacêutica - Bloco de Manu

655 38.717,0010.303.1007.2314.0000 Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica Básica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

14

043 000 Assistência Farmacêutica - Bloco de Manu

656 9.000,0010.303.1007.2314.0000 Manutenção das Ações da Assistência Farmacêutica Básica
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 20
2 Recursos do Tesouro - Exercícios Anteriores

02

000 000 Recursos que não se enquadram nos Detalh

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

2.458.032,62Superávit Financeiro:
Fontes de Recurso

64.000,00022
355.711,37142

1.667,00212
303.728,00312

1.668.523,00552

45.904,25812

18.499,00822

DECRETO Nº 1993 , DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - LEI N.2376

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI
Av. LAUDELINO PEIXOTO, 871

03568318/0001-61 Exercício: 2022

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

LIDIO LEDESMA
PREFEITO MUNICIPAL